
LJVF 2022
Brandenburg & Berlin

Siegerehrung



Einzelwertung Berlin

Vorname Nachname Verein Punkte Platz
David-Matthäus Dill Aero-Club Berlin e.V. 45 1
Sören Alex Luftsportclub Interflug Berlin e.V. 53 2
Michelle Gotfrid Akaflieg Berlin e.V. 64 3
Julius Wartig Luftsportclub Interflug Berlin e.V. 71 4
Noah Lichter Aero-Club Berlin e.V. 76 5
Tobias Dünnebeil Aero-Club Berlin e.V. 78 6
Mathis Just Luftsportclub Kranich Berlin e.V. 80 7
Moritz Lauter Flugsportclub Charlottenburg Berlin e.V. 87 8
Aditya Nico Schäfer Flugsportclub Charlottenburg Berlin e.V. 90 9
Johannes Braatz Flugsportclub Charlottenburg Berlin e.V. 102 10
Melina Zander Akaflieg Berlin e.V. 103 11
Laurin Adamczyk Luftsportclub Kranich Berlin e.V. 105 12
Patricia Brodmuehler Aero-Club Berlin e.V. 118 13
Selina Hagemann Luftsportclub Interflug Berlin e.V. 120 14
Leif Christopeit Luftsportclub Interflug Berlin e.V. 121 15
Simon Dobritzsch Luftsportclub Interflug Berlin e.V. 137 16
Anika Runge Luftsportclub Interflug Berlin e.V. 138 17



Einzelwertung Brandenburg

Vorname Nachname Verein Punkte Platz

Maximilian Gotthardt Fliegerklub Brandenburg e.V. 46 1

Merlin Prinz Flieger-Club Strausberg e.V. 57 2

Marcel Koch Flieger-Club Strausberg e.V. 59 3

Thorge Rumpf Fliegerklub Brandenburg e.V. 84 4

Lasse Reinhardt Fliegerclub Schönhagen e.V. 84 4

Alex Rein Flieger-Club Strausberg e.V. 85 6

Hendrik Schubert Flieger-Club Strausberg e.V. 87 7

Oliver Steinhaus Fliegerclub Schönhagen e.V. 91 8

Lenja Goll Fliegerklub Brandenburg e.V. 92 9

Janosh Becker Flieger-Club Strausberg e.V. 98 10

Michael Jevtschenko Fliegerklub Brandenburg e.V. 110 11

Jim Janssen Flieger-Club Strausberg e.V. 111 12

Ramón Luca Escobar Blanco Fliegerclub Schönhagen e.V. 167 13



Einzelwertung - Gesamt

Vorname Nachname Verein Bundesland Punkte Platz
David-Matthäus Dill Aero-Club Berlin e.V. BL 45 1
Maximilian Gotthardt Fliegerklub Brandenburg e.V. BB 46 2
Sören Alex Luftsportclub Interflug Berlin e.V. BL 53 3
Merlin Prinz Flieger-Club Strausberg e.V. BB 57 4
Marcel Koch Flieger-Club Strausberg e.V. BB 59 5
Michelle Gotfrid Akaflieg Berlin e.V. BL 64 6
Julius Wartig Luftsportclub Interflug Berlin e.V. BL 71 7
Noah Lichter Aero-Club Berlin e.V. BL 76 8
Tobias Dünnebeil Aero-Club Berlin e.V. BL 78 9
Mathis Just Luftsportclub Kranich Berlin e.V. BL 80 10
Thorge Rumpf Fliegerklub Brandenburg e.V. BB 84 11
Lasse Reinhardt Fliegerclub Schönhagen e.V. BB 84 11
Alex Rein Flieger-Club Strausberg e.V. BB 85 13
Hendrik Schubert Flieger-Club Strausberg e.V. BB 87 14
Moritz Lauter Flugsportclub Charlottenburg Berlin e.V. BL 87 14
Aditya Nico Schäfer Flugsportclub Charlottenburg Berlin e.V. BL 90 16
Oliver Steinhaus Fliegerclub Schönhagen e.V. BB 91 17
Lenja Goll Fliegerklub Brandenburg e.V. BB 92 18
Janosh Becker Flieger-Club Strausberg e.V. BB 98 19
Johannes Braatz Flugsportclub Charlottenburg Berlin e.V. BL 102 20
Melina Zander Akaflieg Berlin e.V. BL 103 21
Laurin Adamczyk Luftsportclub Kranich Berlin e.V. BL 105 22
Michael Jevtschenko Fliegerklub Brandenburg e.V. BB 110 23
Jim Janssen Flieger-Club Strausberg e.V. BB 111 24
Patricia Brodmuehler Aero-Club Berlin e.V. BL 118 25
Selina Hagemann Luftsportclub Interflug Berlin e.V. BL 120 26
Leif Christopeit Luftsportclub Interflug Berlin e.V. BL 121 27
Simon Dobritzsch Luftsportclub Interflug Berlin e.V. BL 137 28
Anika Runge Luftsportclub Interflug Berlin e.V. BL 138 29
Ramón Luca Escobar Blanco Fliegerclub Schönhagen e.V. BB 167 30



Vereinswertung Berlin

Verein Punkte Platz BL

Aero-Club Berlin e.V. 66,3 1

Akaflieg Berlin e.V. 83,5 2

Luftsportclub Kranich Berlin e.V. 92,5 3

Flugsportclub Charlottenburg Berlin e.V. 93 4

Luftsportclub Interflug Berlin e.V. 104 5



Vereinswertung Brandenburg

Verein Punkte Platz BB

Flieger-Club Strausberg e.V. 67 1

Fliegerklub Brandenburg e.V. 74 2

Fliegerclub Schönhagen e.V. 114 3



Jungadler

Leif Christopeit



Jurywertung

Vorname Nachname Punkte Platz

Max Lemke 32 1

Stephan Kirchner 93 2

Florian Pönig 104 3

Peter Klein 172 4

Sebastian Diederich 178 5

Lina Dehmlow 182 6

Tamino Schmidt 184 7

René Brodmühler 197 8

Vincent Adamczyk 248 9

Alex Hadzhiyski 264 10

Matthias Simon 307 11



Vielen Dank für die schönen Tage ☺


